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[Fischer] 
grad også en udfordring til arbejdsmarkedets 
parter. 

Men i den konservative folketingsgruppe er 
vi naturligvis også parate til at drøfte, om vi på 
fornuftig måde kan ændre prioriteringen af 
nogle statsopgaver og dermed øge beskæftigel- 
sen. Regeringen har som bekendt spillet ud 
med tre planer, der stærkt skal forbedre infra- 
strukturen, og som vil medvirke til både på kort 
og lang sigt at øge vækst og beskæftigelse. Jeg 
vil gerne henvise til planerne, der skal gøre ho- 
vedstadsområdet til et virkeligt vækstcenter i 
Nordeuropa: Øresundsforbindelsen, Øresta- 
den og en fornyelse af Københavns Havn. Det 
kan unægtelig undre, at Socialdemokratiet 
åbenbart trods den megen snak om hovedsta- 
dens udvikling ikke vil fremme en hurtig vedta- 
gelse af lovgrundlaget for Ørestaden og hav- 
nen. 

Det Konservative Folkeparti anser fremgang 
for dansk produktion og forbedrede uddannel- 
ser som de første og vigtigste betingelser for en 
forøget, sund beskæftigelse. Vi mener, at det, vi 
i de kommende år først og fremmest har brug 
for, er en markant styrkelse af det private er- 
hvervsliv. Vi er på vej, og vi skal fortsætte den 
nuværende kurs. 

Vi beklager derfor også stærkt, at et flertal i 
Folketinget har pålagt regeringen at indføre en 
separat dansk CO2-afgift. Vi er vel alle stærkt 
optaget af klimaproblemerne, men de har et re- 
gionalt og globalt præg, som ikke er egnet til 
løsninger i et så snævert geografisk område 
som det danske. Danmark står for mindre end 
Vi pet. af verdens energiforbrug, så selv en dra- 
stisk omlægning af den danske adfærd på ener- 
giområdet vil i bedste fald kun have minimal 
betydning for klimaet. 

Jeg vil gerne sige -  og det er både til hr. Bil- 
grav-Nielsen og til hr. Jes Lunde, og det er i EF- 
sammenhængen -  at jeg er opmærksom på, at 
miljøministeren er i kontakt med det kommen- 
de hollandske formandskab i EF. Holland læg- 
ger megen vægt på en fælles EF-politik på 
CO2-området, der betyder, at byrderne fra den- 
ne klimaindsats bæres i fællesskab. Holland vil 
have sagen højt op på EF-dagsordenen. Det 
synspunkt og den kendsgerning, at der kommer 
en C02-debat i EF-regi i juli, peger klart i ret- 
ning af, at Danmark bør vente med lovgivning 
på dette område. 

Vi skal tværtimod satse på at fremme vilkåre- 
ne for dansk produktion og beskæftigelse. Det 
skete med overenskomsterne, det skete med be- 
slutningen om at nedsætte virksomhedsbeskat- 
ningen, og i samme retning peger forliget om 
uddannelsespladser og dagpenge. Vi har her- 
med taget hul på de nødvendige ændringer på 
arbejdsmarkedet, vi har taget et skridt, der kan 
øge forståelsen for flere skridt i retning af en ny 
arbejdsmarkedspolitik, der betyder, at arbejds- 
markedets parter selv bærer en større del af an- 
svaret og omkostningeme ved ledighed, og så- 
ledes at der bliver frigjort flere midler til at få 
flere folk ud af den passive rolle. 

Vi er meget tilfredse med, at hovedlinierne i 
de forslag om uddannelsespladser og styrkelse 
af ikke mindst de erhvervsorienterede uddan- 
nelser, som KVR-regeringen spillede ud med 
sidste efterår, nu er blevet vedtaget. Vi betragter 
det store ny antal uddannelsespladser som et 
vigtigt skridt til bekæmpelse af ungdomsar- 
bejdsløsheden og som udtryk for vilje og evne 
til at bekæmpe ledigheden gennem forbedrede 
kvalifikationer. For Det Konservative Folke- 
parti vil det i den kommende tids politik i det 
hele taget være et generelt tema at gøre flere 
danskere til aktive medborgere. 

Vi er således kommet et stykke ad vejen, men 
regeringen vil videre. Det gælder også vore be- 
stræbelser på at ændre indretningen af hele den 
offentlige sektor. Den moderniseringsredegø- 
relse, som regeringen netop har spillet ud med, 
og som vil præge det lovkatalog, som regerin- 
gen kommer med i næste folketingssamling, 
har fået en god modtagelse. Vi opfatter de posi- 
tive reaktioner netop som udtryk for det hold- 
ningsskift, der er indtruffet. 

Det er et klart resultat af borgerlig politik, at 
den offentlige sektors virke og krav om større 
effektivitet og besparelser nu kan debatteres 
langt mere fordomsfrit end tidligere. Ord som 
konkurrence, produktivitet, modernisering, de- 
centralisering og privatisering har fået en ny 
vægt. Det tegner efter konservativ opfattelse 
godt for udviklingen i den offentlige sektor, og 
det betyder også, at de offentligt ansatte får 
bedre arbejdspladser, der stiller dem over for 
flere og mere spændende udfordringer, hvor 
der er plads til personligt initiativ, og hvor vir- 
kelyst og effektivitet bliver belønnet. De nød- 
vendige reformer, som er led i et helt system- 
skifte for den offentlige virksomhed, må natur- 


